Nº 38, sexta-feira, 26 de fevereiro de 2010 1673 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010022600167

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

iniciais oriundas desta contratação, Programa de Trabalho Julgamento
de Causas na Justiça Federal - Nacional (PTRES 000821), natureza
de despesa 3339030-01. BASE LEGAL: Processo Administrativo nº
5972/2009-MG, Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
29/01/2010. Assinado por: Diretora da Secretaria Administrativa, a
Dra. Marcia Dias Pereira, pela Contratante, e o Sr. Alfredo Hannas
Neto, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 009/2010, de forne-
cimento de mobiliário para a Justiça Federal em Uberlândia/MG.
CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro
Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: ORGANIZAÇÕES GRAN
REAL LTDA. - ME. OBJETO: Prorrogação do prazo de fornecimento
e montagem do mobiliário por mais 22 dias, a contar de 11/02/2010
e com término em 04/03/2010. BASE LEGAL: Processo Adminis-
trativo nº 4969/2009-MG e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
18/02/2010. Assinado por: Diretor da Secretaria Administrativa em
substituição, o Dr. Geraldo Caixeta de Oliveira, pela Contratante, e a
Sra. Luciana Sadala Lobão, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 61/2009

Processo no- 4976/2009
A Seção Judiciária de Minas Gerais, às 9 horas do dia 11 de

março de 2010, dará início à abertura das propostas do Pregão re-
ferente ao fornecimento e instalação de dois bancos automáticos de
capacitores em edifícios da Justiça Federal em Belo Horizonte. O
Pregão será realizado por meio da internet no site www.licitacoes-
e.com.br, onde estará disponível o edital. Informações: (31)
2129.6483 ou 2129.6517, nos dias úteis, de 9 às 18 horas.

Belo Horizonte, 25 de fevereiro de 2010.
CARLOS EDUARDO ROSCOE

Pregoeiro

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 015/2010. Processo nº. 6.343/09/2009-EOF. Objeto: Pres-
tação de serviços de atualização de licenças de software e suporte do
sistema gerenciador de banco de dados Oracle 10g. Contratante: Jus-
tiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo.
Contratada: Oracle do Brasil Sistemas Ltda. CNPJ 59.456.277/0001-
76. Fundamentação legal: Art. 25, inciso I da Lei nº. 8.666/93. Data
de Assinatura: 25/02/2010. Vigência: a partir da data da assinatura.
Valor: R$ 407.579,60. Programa de Trabalho: 02126056937570001
(000855). Elemento de Despesa: 339039.08. Nota de Empenho:
2009NE000821. Programa de Trabalho: 02061056942570001
(000821). Elemento de Despesa: 339039.08. Nota de Empenho:
2010NE000087. Programa de Trabalho: 02061056942570001
(000821). Elemento de Despesa: 339039.08. Nota de Empenho:
2010NE000088. Signatários: Ricarlos Almagro Vitoriano Cunha, Juiz
Federal Diretor do Foro, pela Contratante, e Pedro José Boarati e
Fábio Maranhão Pereira, ambos pela Contratada.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 1/2010

Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado o ob-
jeto à empresa DAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA
LTDA no valor global de R$ 48.875,45, conforme Processo nº
6.618/01/2010 - EOF.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2010

Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado o ob-
jeto à empresa Liderança Limpeza e Conservação Ltda no valor anual
global de R$ 268.519,44, conforme Processo nº 6.626/01/2010 -
E O F.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

P.A.: 09/3025337.0. ESPÉCIE: Contrato nº 021/2010. CONTRATAN-
TE: Justiça Federal de 1º Grau no Paraná. CONTRATADA: Citomed
Análises Citopatologicas e de Ambientes Ltda. OBJETO: prestação
de serviços de análise e monitoramento da qualidade do ar interior em
ambientes climatizados no prédio-sede da SJ de Curitiba. BASE LE-
GAL: Leis 8.666/93 e 10.520/2002. ORIGEM: Pregão Eletrônico
005/2010. CLASS.ORÇ: 02.061.0569.4257.0001, ED 3390.39.16, NE
2010NE000530 de 05/02/10. VALOR UNITÁRIO: R$4.225,00 por
aplicação. VIG: a partir da data de assinatura do contrato até 31 de
dezembro de 2010. ASS: 24/02/2010.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

P.A.: 09/3018165.4. A Justiça Federal de 1º Grau no Paraná
- SJPR torna pública a Ata de Registro de Preços nº 067/09, assinada
em 16/12/09, com validade de 12 meses a partir da data de assinatura,
correspondente ao Pregão Eletrônico nº 079/09, Fornecedor: Office
do Brasil Equipamentos para Escritório Ltda. EPP; item 04 (Estufa
para papel); Marca: Menno; Qtde.: 40; Valor Unit.: R$ 115,00.

Em 25 de fevereiro de 2010.
TÂNIA MARIA FLOCK BRITTO JUNKES

Setor de Processamento de Licitações

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 08/2010; Processo: 225/2010; Contratante: Jus-
tiça Federal no Ceará; Contratada: Empresa Mineradora de água Lím-
pida Ltda; Objeto: aquisição de água mineral natural sem gás para
atender a Seção Judiciária do Município de Fortaleza; Fundamen-
tação: Pregão Presencial nº 5/2010; Vigência: até 31.12.2010, a contar
da data da assinatura do contrato; Data Ass.: 29/01/2010; Valor do
garrafão de 20 litros: R$ 3,70; Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 3390.39; Nota de Em-
penho: 2010NE000057, de 29/01/2010, no valor global de 2.590,00;
Signatários: Pela Contratante, Dr. José Parente Pinheiro, Exmo. Juiz
Federal Diretor do Foro, e pela Contratada, Sr. Vicente Guilherme
Rios Aguiar, Representante Legal Contratada.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Global; Processo: 862/2008;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: IBM Brasil-In-
dústria Máquinas e Serviços; Empenho: 2010NE000186 de
25/02/2010, no valor de R$ 80.000,00; Objeto: manutenção de equi-
pamentos de informática; Amparo Legal: Contrato nº 23/2008 de-
corrente do Pregão Presencial 35/2008 da JFCE; Programa de Tra-
balho: 02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 3390.39.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PA no- 53/2010
A JFPB informa retificação no extrato de contrato, publicado

no DOU nº 34, Seção III, em 22.02.10, pág. 158, da seguinte forma:
onde se lê, em signatários: Fábio A C de Lima - Procurador; leia-se:
Artur L S dos Santos e Jabis de M Alexandre - Procuradores.

Em 25 de fevereiro de 2010.
RUSSEAUX VIEIRA DE ARAÚJO

Supervisor-Assistente da Seção de Licitações
e Contratos

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2010

O pregoeiro abaixo deliberou: Para o LOTE 1: I) desclas-
sificar as propostas dos licitantes Ledu Materiais Elétricos Ltda-ME,
Lecan Suprimentos Industriais Ltda-EPP, Sigma Comercial Elétrica
Ltda e inabilitar o licitante Comercial Gupi Ltda-EPP; II) classificar
as demais propostas de todos os licitantes, adjudicando, após lances e
negociação direta o objeto do lote 1 ao licitante Prener Comércio de
Materiais Elétricos Ltda, totalizando R$ 9.500,00; Para o LOTE 2:
declarar fracassado o lote; Russeaux V. Araújo-Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2010

O pregoeiro abaixo deliberou: Para o LOTE 1: I) desclas-
sificar as propostas dos licitantes Hélio Masashi Saito & Cia Ltda;
Solução Gráfica Ltda ME; Mikroshop Com Sol e Tec Ltda; Rodolfo
B V Bezerra ME; Gabinana Com e Ser Ltda-EPP; Atacadao do Graf.
Com Maq Mat Graf e Impress; Premier Ind Graf e Ed Ltda; II)
classificar as demais propostas de todos os licitantes, adjudicando,
após lances e negociação direta o objeto do lote 1 ao licitante Me-
gapel Comércio e Serviços Ltda, no valor total de R$ 37.800,00;
Russeaux V. Araújo-Pregoeiro

Em 25 de fevereiro de 2010.
RUSSEAUX VIEIRA DE ARAÚJO

Supervisor-Assistente da Seção de Licitações
e Contratos

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Proc. n.º 1184/2009; OBJETO: adesão ao registro de preços de 250
(duzentas e cinquenta) unidades de scanners de mesa Fujitsu Fi6230,
com preço unitário de R$ 3.149,99 (item 1), da Ata de Registro de
Preços n.º 107/2009, decorrente do Pregão Eletrônico n.º 99/2009.
Órgão Gerenciador: Justiça Federal de Primeiro Grau no Paraná.
Fundamentação Legal: art. 8.º do Decreto n.º 3.931/2001; Autori-
zação: concedida em 30/12/2009.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 48/2008-JF/RN.
OBJETO: Alteração da redação da Cláusula Sexta no tocante às
regras relativas ao reajuste dos preços pactuados, em cumprimento à
decisão exarada no despacho às fls. 220 a 223 dos autos do PA nº
308/2008-JFRN. CONTRATADA: UNIMED/RN - FEDERAÇÃO
DAS SOCIEDADES COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO,
CNPJ nº 24.368.771/0001-02. AMPARO LEGAL: art. 65, inciso I,
alínea "a", da Lei nº 8.666/93. ASSINADO: 10.02.2010, pela Con-
tratante, Juiz Federal Ivan Lira de Carvalho, Diretor do Foro, e pela
Contratada, Sr. Eduardo Bezerra Fernandes.

CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2009

R E A B E RT U R A

O Conselho Federal de Educação Física - CONFEF, por
intermédio da Comissão de Licitação, torna público que, de acordo
com as condições e exigências do Edital da reabertura da Tomada de
Preço nº 002/2009, que versa acerca da contratação de empresa para
fornecimento de vale alimentação em forma de cartão para os em-
pregados do CONFEF e após sorteio ocorrido em 24/02/2010, a
empresa SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO
S/A foi a vencedora.

Desta forma, e em conformidade com a Lei nº 8.666/93
encontra-se aberto o prazo para interposição de recursos a contar da
publicação deste resultado.

Rio de Janeiro, 24 de fevereiro de 2010.

LUCIANA ALIBERTO PRADO
Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 2385/2010
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços gráficos,
confecção de "Carteira de Identidade Profissional de Farmacêutico".
Quantidade 20.000 (vinte mil) unidades.
Valor Total: R$ 129.800,00 (Cento e vinte e nove mil e oitocentos
reais)
Fundamento Legal: artigos 24 e 26 da Lei 8.666/93
Contratante: Conselho Federal de Farmácia
Contratado: CIDADE GRÁFICA E EDITORA LTDA

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE CFP Nº 1/2010

PROCESSO CFP Nº 002/2010
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do CFP

declara vencedora do certame e adjudica o objeto da licitação acima
supracitada à empresa Take Comunicação e Marketing Ltda. Processo
licitatório homologado pelo Presidente deste Conselho em
24/02/2010.

Brasília-DF, 24 de fevereiro de 2010.
HUMBERTO COTA VERONA

AVISO DE PRORROGAÇÃO

O Presidente do Conselho Federal de Psicologia no uso de
suas atribuições regimentais PRORROGA a validade do Concurso
Público n.º 001/2007, por mais dois anos, na forma do Art. 37, II,
C F.

Brasília 5 de fevereiro de 2010
HUMBERTO COTA VERONA

CONSELHO FEDERAL DOS DESPACHANTES
DOCUMENTALISTAS DO BRASIL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Em atendimento à lei nº 10.602, de 2002 e Estatuto do
Conselho Federal dos Despachantes Documentalistas do Brasil, ficam
convocados os Senhores membros do Conselho Nacional Pleno -
CNP - deste Conselho e Presidentes dos Conselhos Regionais de
Despachantes Documentalistas, para se fazerem presentes na Assem-
bléia Geral Extraordinária a se realizar no dia 27 de março de 2009,
às 09h00m, em primeira convocação ou às 09h30m, em segunda

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-02-26T08:58:56-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial